
№ 52 (5964), 6 июля 2022 г.22

ОБЪЯВЛЕНИЯ ............................................................................................................................................................................................................................ 

Официально

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 
7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит.В, (812)334-
26-04, 8(800) 777-57-57, vyrtosu@auction-house.ru), действующее на 
основании договора с БайкалБанк (ПАО) (ОГРН 1020300003460, ИНН 
0323045986, 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Красноармейская, 
д. 28), конкурсным управляющим которого на основании решения Арби-
тражного суда Республики Бурятия от 31.10.2016 по делу № А10-5051/2016 
является государственная корпорация «Агентство по страхованию вкла-
дов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах про-
ведения повторных электронных торгов в форме аукциона открытых по 
составу участников с открытой формой представления предложений о 
цене (далее – Торги), проведенных 21.06.2022 (сообщение 02030124237 в 
газете АО «Коммерсантъ» №47 (7248) от 19.03.2022 (далее – Сообщение)) 
на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в 
сети интернет bankruptcy.lot-online.ru: по лоту 1 - победитель Торгов - Бе-
ляцкий Станислав Анатольевич (ИНН 270306000400), предложенная по-
бедителем цена – 7 820 076,72 руб. Заинтересованность победителя Тор-
гов по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему 
отсутствует. По оставшемуся лоту 2 Торги признаны несостоявшимися 
по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального закона «О 
несостоятельности (банкротстве)». Порядок проведения торгов посред-
ством публичного предложения, а также иные необходимые сведения 
определены в Сообщении.

  Лот № 1
(3-002953) Земельный участок, расположенный по адресу: установлено относительно ориен-

тира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Республика Бурятия, г. 
Улан-Удэ, ул. Боевая, площадь 7326,00 кв.м., кадастровый номер 03:24:032904:146.

Собственник (правообладатель): ООО Агрохолдинг «Молоко Бурятии»
Начальная цена – 5 005 000 (пять миллионов пять тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС. За-

даток составляет 5 % от цены объекта продажи – 250 250,00 рублей. Шаг аукциона составляет 3 % 
от цены объекта продажи – 150 150,00 рублей. 

Основание реализации - постановление о передаче арестованного имущества на торги су-
дебного пристава – исполнителя МОСП по ИОИП УФССП России по Республике Бурятия Алсые-
вой С.Н. от 08.02.2022 № 03025/22/12506.

Ограничение (обременение) права: 
- запрещение регистрации (номер государственной регистрации: №03:24:032904:146-

03/048/2020-13, № 03-03/001-03/016/001/2016-4077/8 от 30.11.2016, от 11.01.2019 № 03:24:032904:146-
03/048/2021-21, № 03:24:032904:146-03/048/2021-22, № 03:24:032904:146-03/048/2021-23, № 
03:24:032904:146-03/048/2021-24, № 03:24:032904:146-03/048/2022-25, Ипотека № 03:24:032904:146-
03/048/2019-11)

Дата начала приёма заявок на участие в аукционе «01» июля 2022 г. 12:00 (06:00 МСК +6), дата 
окончания - «17» июля 2022 г. в 18:00 (12:00 МСК+6). Заявки подаются через электронную пло-
щадку ООО «РТС-Тендер» в соответствии с аукционной документацией, размещенной на сайте 
www.torgi.gov.ru, на сайте электронной площадки  https://www.rts-tender.ru и регламентом тор-
говой площадки.

Определение участников аукциона - «18» июля 2022 г. в 12:00 (06:00 МСК+6).
Торги проводятся в форме электронного аукциона на электронной торговой площадке ООО 

«РТС-Тендер», находящейся в сети интернет по адресу https://www.rts-tender.ru. Дата проведения 
торгов:  «20» июля  2022 в 14:00 (08:00 МСК+6).

Информация об иных установленных правах третьих лиц на имущество по лотам у Продавца 
отсутствует. 

Заявители обязаны внести задаток до дня окончания приема заявок путем перечисления 
денежных средств на электронную торговую площадку ООО «РТС-Тендр» по следующим рек-
визитам: получатель: получатель: ООО «РТС-тендер», ИНН: 7710357167 КПП: 773001001, 
наименование банка: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», расчетный счёт: 
40702810512030016362, корр. счёт: 30101810445250000360, БИК: 044525360, назначение 
платежа: «Внесение гарантийного обеспечения по Соглашению о внесении гарантийно-
го обеспечения, № аналитического счета _____________. Без НДС». Указанное извещение 
является публичной офертой для подачи заявки на участие в торгах в соответствии со ст. 437 
Гражданского кодекса РФ.

Подача заявки осуществляется через универсальную электронную торговую площадку 
«РТС-Тендер». В состав заявки входят документы согласно аукционной документации откры-
того аукциона в электронной форме по продаже арестованного имущества (п. 5.2), разме-
щенной на сайте www.torgi.gov.ru, на сайте электронной площадки  https://www.rts-tender.ru 
(№21000031670000000119) и согласно регламенту торговой площадки.

В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками торгов. Согласно 
п. 5 ст. 449.1 ГК РФ в публичных торгах не могут участвовать должник, организации, на которые 

возложены оценка и реализация имущества должника,  и  работники  указанных  организаций,  
должностные  лица  органов государственной власти, органов местного самоуправления, чье 
участие в торгах может оказать влияние на условия и результаты торгов, а также члены семей 
соответствующих физических лиц.

Аукционная комиссия рассматривает заявки на предмет соответствия требованиям, уста-
новленным в аукционной документации открытого аукциона в электронной форме по про-
даже арестованного имущества, и соответствия заявителей требованиям, установленным 
аукционной документацией (п. 5). На основании результатов рассмотрения заявок на участие 
в аукционе комиссией принимается решение о допуске к участию в аукционе заявителя и о 
признании заявителя участником торгов или об отказе в допуске такого заявителя к участию 
в аукционе.

Заявитель не допускается комиссией к участию в аукционе в случаях:
1) непредставления документов, определенных пунктом 5 аукционной документации, либо 

наличия в таких документах недостоверных сведений, не соответствующих требованиям,  уста-
новленным  законодательством  Российской Федерации информационным сообщением и укци-
онной документации;

2) несоответствия заявки на участие в аукционе требованиям аукционной документации;
3) подача  заявки на  участие  в  торгах и прилагаемых к  ней документов с нарушением срока, 

установленного в информационном сообщении аукционной документации;
4) заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
В случае установления факта недостоверности сведений, содержащихся в документах, пред-

ставленных заявителем или участником торгов в соответствии с пунктом 5 аукционной доку-
ментации, комиссия обязана отстранить такого претендента или участника торгов от участия в 
аукционе на любом этапе его проведения.

Уведомление о недопуске Заявителей к участию в аукционе с указанием причин такового на-
правляется оператором электронной площадки Заявителю в день рассмотрения заявок.

Продажа выставленного на торги имущества осуществляется по наивысшей предложенной 
цене, при этом цена продажи не может быть ниже установленной минимальной начальной цены 
продажи имущества, а так же равной минимальной начальной цене продажи имущества. Побе-
дителем торгов признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за предмет торгов. Шаг 
аукциона устанавливается не более 3 % от начальной цены каждого лота. 

В день проведения торгов с Победителем подписывается Протокол о результатах торгов, на 
основании которого, победитель оплачивает сумму, за которую приобретено имущество за вы-
четом задатка. 

Договор купли-продажи имущества заключается с победителем торгов в течение 5 дней с мо-
мента внесения покупной цены победителем торгов. До заключения договора купли-продажи 
Имущества (в случае продажи недвижимого имущества) Покупатель предоставляет Продавцу 
нотариально удостоверенное согласие супруга(и) в соответствии с требованиями Семейного ко-
декса Российской Федерации, Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости».

Получить дополнительную информацию об аукционе, ознакомиться с правоустанавливающи-
ми и иными документами на реализуемое имущество, образцами протокола о результатах тор-
гов, проектом договора купли-продажи имущества можно по адресу организатора аукциона:  г. 
Улан-Удэ, ул. Коммунистическая, 50,  с понедельника по пятницу по рабочим дням с 09:00 до 16:00.

Кадастровым инженером Хаптареевой М.С., 670013, РБ, г. Улан- 
Удэ, ул. Ключевская, 48-34, terraregion76@mail.ru, тел. 89247770309, 
квалификационный аттестат №03-13-220, выполняются кадастро-
вые работы по образованию земельного участка путем  выдела 
в счет долей в праве общей долевой совместной собственности 
на земельный участок с кадастровым номером  03:01:000000:82, 
расположенный: РБ, Баргузинский  район, колхоз «Хилганайский». 
Заказчиком кадастровых работ является МО СП «Хилганайское»,  
тел.83013193388. Настоящим извещаем все заинтересованные сто-
роны о необходимости ознакомления с проектом межевания зе-
мельных участков и согласовании границ образуемых земельных 
участков, доступов к образуемым земельным участкам. С проек-
том межевания земельных участков и проектом межевого плана 
земельных участков можно ознакомиться и внести обоснованные 
возражения относительно размера и местоположения границ, вы-
деляемых в счет долей земельных участков направлять по адресу: 
670013, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, 48-34,  в течение 30 дней со 
дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по 
поводу согласования местоположения границы состоится по адре-
су: РБ, Баргузинский район, у. Хилгана, ул. Очирова, 36, 07.08.2022 г. 
в 10:00. При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок.

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В 
ЗАБАЙКАЛЬСКОМ КРАЕ И РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ ОГРН 1203800000689 СООБЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ АРЕСТОВАННОГО ЗАЛОЖЕННОГО 

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА:

В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», 
пунктами  2.1, 2.2 Порядка подачи заявления о 
включении избирателя, участника референ-
дума в список избирателей, участников ре-
ферендума по месту нахождения на выборах 
и референдумах в Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федера-
ции от 22 июня 2022 г. № 87/728-8, частью 1 ста-
тьи 8, пунктом 1 статьи 15 Закона Республики Бу-
рятия «О выборах Главы Республики Бурятия» и 
в целях организации деятельности территори-
альных и участковых избирательных комиссий 
в период подготовки и проведения выборов 
Главы Республики Бурятия, Избирательная ко-
миссии Республики Бурятия постановляет:

1.  Установить график приема территориаль-
ными избирательными комиссиями заявлений 
избирателей о включении в список избирате-
лей по месту своего нахождения на выборах 
Главы Республики Бурятия, с 27 июля 2022 года 
по 7 сентября 2022 года:

в рабочие дни с 10.00 до 18.00 часов;
в выходные дни с 10.00 до 15.00 часов.
2.  Установить график приема участковыми 

избирательными комиссиями заявлений из-
бирателей о включении в список избирателей 
по месту нахождения на выборах Главы Респу-
блики Бурятия, с 31 августа 2022 года по 7 сен-
тября 2022 года:

в рабочие дни с 10.00 до 18.00 часов;
в выходные дни с 10.00 до 15.00 часов.
3. Установить график приема участковыми 

избирательными комиссиями, образован-
ными в больнице или месте содержания под 
стражей подозреваемых и обвиняемых, заяв-
лений избирателей о включении в список из-
бирателей по месту нахождения на выборах 
Главы Республики Бурятия, с 31 августа 2022 
года по 7 сентября 2022 года:

в рабочие дни с 10.00 до 18.00 часов;
в выходные дни с 10.00 до 15.00 часов.
4. Территориальным и участковым изби-

рательным комиссиям обеспечить прием за-
явлений избирателей о включении в список 
избирателей по месту нахождения на выборах 
Главы Республики Бурятия, и организацию ра-
боты с ними в соответствии с Порядком подачи 
заявления о включении избирателя, участника 
референдума в список избирателей, участ-
ников референдума по месту нахождения на 
выборах и референдумах в Российской Феде-
рации, утвержденного постановлением Цен-
тральной избирательной комиссии Россий-
ской Федерации от 22 июня 2022 г. № 87/728-8.

5. Территориальным и участковым изби-
рательным комиссиям обеспечить инфор-
мирование избирателей о графике приема 
заявлений избирателей о включении в список 
избирателей по месту нахождения на выборах 
Главы Республики Бурятия, путем размеще-
ния указанного графика на информационных 
стендах территориальных избирательных ко-

    30 июня 2022 г.  г. Улан-Удэ                            № 27/293-7
Об установлении графика приема территориальными и 

участковыми избирательными комиссиями заявлений избирателей 
о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах 

Главы Республики Бурятия

миссий в Республике Бурятия, а также путем 
информационно-разъяснительной работы с 
избирателями.

6. Направить настоящее постановление в 
территориальные избирательные комиссии в 
Республике Бурятия.

7. Территориальным избирательным комис-
сиям в Республике Бурятия довести настоящее 
постановление до сведения участковых изби-
рательных комиссий.

8. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

9. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на секретаря Из-
бирательной комиссии Республики Бурятия 
Орлову С.Е.

11. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня принятия. 

Заместитель Председателя
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
В.С. НОРБОЕВ

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                           
С.Е. ОРЛОВА

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Назначить членом территориальной из-
бирательной комиссии Советского района му-
ниципального образования «Город Улан-Удэ» 
с правом решающего голоса Назарову Ирину 
Игоревну, 1988 года рождения, образование 
высшее, начальника отдела по жилищным 
вопросам и обращениям граждан Админи-
страции Советского района города Улан-Удэ, 
являющуюся муниципальным служащим, 
предложенную для назначения в состав ко-
миссии собранием избирателей по месту ра-
боты.

2. Направить настоящее постановление в 

территориальную избирательную комиссию 
Советского района муниципального образо-
вания «Город Улан-Удэ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия.

Заместитель Председателя
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
В.С. НОРБОЕВ

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

           30 июня 2022 г.  г. Улан-Удэ                               27/294-7
О назначении члена территориальной избирательной

комиссии Советского района муниципального образования 
«Город Улан-Удэ» с правом решающего голоса

Телефон 
рекламной 

службы 
газеты «Бурятия»:

21-62-62,  
89025642525,  
89021600091


